
Zarządzenie Nr 0050.35.2013
Wójta Gminy Trzebiechów

z dnia 23.09.2013

w sprawie: przeprowadzenia konsultacji z organizacjami pozarządowymi projektu uchwały Rady
Gminy w Trzebiechowie w sprawie „Programu współpracy Gminy Trzebiechów z organizacjami
pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2014r".

Na podstawie art. 5 ust.5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i
wolontariacie (Dz. U. 2003 r. Nr 96, póz. 873, z poźn. zm.) oraz uchwały Nr IY/25/2011 Rady
Gminy w Trzebiechowie z dnia 16 lutego 2011 r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania
projektów aktów prawa miejscowego z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego
zarządzam co następuje:

§1.
1. Postanawia się przeprowadzić konsultacje w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Gminy w
Trzebiechowie w sprawie „Programu współpracy gminy Trzebiechów z organizacjami
pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2014".
Program Współpracy stanowi załącznik nr l do niniejszego zarządzenia.
2. Celem konsultacji jest poznanie stanowiska sektora pozarządowego w zakresie projektu uchwały
będącej przedmiotem konsultacji.

§ 2. Termin rozpoczęcia konsultacji ustala się na dzień 25.09.2013 roku. Termin zakończenia
konsultacji ustala się na dzień 07,10.2013 roku.

§3.
1. Uczestnikami przedmiotowych konsultacji w sprawie Programu Współpracy na 2014 rok są
organizacje pozarządowe oraz inne podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności
pożytku publicznego i o wolontariacie prowadzące działalność pożytku publicznego na terenie
Gminy Trzebiechów.
2. Konsultacje odbywają się poprzez złożenie przez uprawnione podmioty opinii i uwag w sprawie
przedmiotowego projektu uchwały. Opinie i uwagi można składać w następujący sposób:
1) w formie elektronicznej na adres e-mail: urzad@trzebiechow.pl,
2) pocztą tradycyjną na adres: Urząd Gminy Tr/ebiechów, ul. Sulechowska 2, 66-132 Trzebiechów
3) osobiście - poprze/ złożenie pisma w pokoju Nr 5 Urzędu Gminy Trzebiechów,
3. Formularz zgłoszenia opinii i uwag do projektu w/w uchwały stanowi załącznik Nr 2 do
niniejszego zarządzenia.

§4.
Konsultacje przeprowadza pracownik Urzędu Gminy Trzebiechów odpowiedzialny za współpracę
Gminy Trzebiechów z Organizacjami Pozarządowymi.

§5-
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji
Publicznej, na stronie internetowej Gminy Trzebiechów oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy
Trzebiechów.

W OJ4^S M

-̂fĉmgr inż. Stanisław Drobek



Załącznik Nr l
do Zarządzenia Nr 0050.35.2013

Wójta Gminy Trzebiechów
z dnia 23.09.2013

PROJEKT

Uchwała Nr
Rady Gminy w Trzebiechowie

z dnia

w sprawie: przyjęcia programu współpracy Gminy Trzebiechów z organizacjami pozarządowymi
oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2014.

Na podstawie art. 5a, ust l ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010r. Nr 234, póz. 1536 z późn. zm.) uchwala się:

„Program Współpracy Gminy Trzebiechów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2014" zwany w dalszej treści „programem".

Rozdział l
Priorytety Gminy w realizacji zadań publicznych na rok 2014.

§ 1. Celem programu jest kształtowanie ładu społecznego w środowisku lokalnym poprzez
budowanie partnerstwa między administracją publiczną i organizacjami pozarządowymi. Służyć
temu może wspieranie przez samorząd organizacji pozarządowych w realizacji ważnych celów
społecznych oraz integracja podmiotów realizujących zadania publiczne.
§ 2. Rada Gminy przyjmuje, że realizacja niektórych zadań publicznych następować będzie we
współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku
publicznego zwanymi dalej „podmiotami programu".
§ 3. Za priorytetowe zadania Gminy do realizacji w roku 2014 we współpracy z podmiotami
programu przyjmuje się:

1. W zakresie ochrony zdrowia:
a) wspieranie działań na rzecz profilaktyki zdrowotnej,
b) promocja zdrowego trybu życia wśród mieszkańców gminy,
c) promocja i profilaktyka trzeźwości,
d) propagowanie aktywnych form życia bez nałogów.

2. W zakresie edukacyjnej opieki wychowawczej:
- organizacja wypoczynku zimowego i letniego dla dzieci i młodzieży z rodzin
niewydolnych wychowawczo.

3. W zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej:
a) organizowanie przedsięwzięć dotyczących sportu i turystyki ze szczególnym
uwzględnieniem dzieci i młodzieży, klubów sportowych,
b) organizowanie imprez sportowych, meczy, wspieranie uczestnictwa we
współzawodnictwie sportowym,
c) prezentowanie turystycznych walorów gminy.

4. Pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej.
5. Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym.

Rozdział 2
Formy współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi

działalność pożytku publicznego w 2014r.
§ 4. Współpraca Gminy Trzebiechów z podmiotami programu będzie realizowana poprzez:

1) niefinansowe formy współpracy:
a) przekazywanie informacji o planowanych kierunkach działalności i współdziałanie w



celu zharmonizowania tych kierunków,
b) konsultowanie projektów uchwał w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych
organizacji,
c) tworzenie w miarę potrzeb współpracy zespołów problemowych o charakterze
doradczym lub inicjatywnym, złożonych z przedstawicieli organizacji pozarządowych,
podmiotów uprawnionych oraz przedstawicieli organów samorządowych,
d) informowanie o możliwościach pozyskiwania przez organizacje pozarządowe środków
finansowych z innych źródeł,
e) propagowanie działalności organizacji pozarządowych na stronach internetowych
gminy.

2) finansowe formy współpracy:
a) powierzenie wykonywania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na
finansowanie ich realizacji
b) wspieranie realizacji zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na ich
dofinansowanie.

§ 5. Zlecenie oraz wspieranie realizacji zadań publicznych odbywa się poprzez przeprowadzanie
otwartego konkursu ofert.

Rozdział 3
Sposób realizacji programu

§ 6. 1. Gmina będzie zlecać realizację zadań publicznych organizacjom pozarządowym i innym
uprawnionym podmiotom, których działalność jest zgodna z zakresem zlecanego zadania.

2. Procedura zlecania zadań publicznych będzie przebiegała zgodnie z przepisami ustawy.
3. Zlecenie zadań publicznych podmiotom programu może nastąpić w drodze otwartego

konkursu ofert.
§ 7. Informację o ogłoszeniu otwartego konkursu ofert Wójt Gminy publikuje:

1) na stronie internetowej urzędu gminy,
2) biuletynie informacji publicznej,
3) na tablicy ogłoszeń urzędu gminy.

Rozdział 4
Tryb powołania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w

otwartych konkursach ofert.
§ 8.1. Wójt Gminy powołuje komisję konkursową i wyznacza przewodniczącego komisji w drodze
zarządzenia.

2. Komisja konkursowa działa w oparciu o właściwe ustawy oraz zasady: pomocniczości,
suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności.

3. Komisja konkursowa przy rozpatrywaniu ofert:
1) ocenia możliwość realizacji zadania przez organizacje;
2) ocenia przedstawioną kalkulację kosztów realizacji zadania;
3) uwzględnia wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania;
4) ocenia proponowaną jakość wykonania zadania i kwalifikacje osób, przy udziale
których wnioskodawca będzie realizował zadania publiczne;
5) uwzględnia planowany przez organizację udział środków własnych lub środków
pochodzących z innych źródeł na realizację zadania publicznego;
6) uwzględnia planowany przez organizację wkład rzeczowy, osobowy, w tym świadczenia
wolontariuszy i pracę społeczną członków.

4. Decyzję o wyborze podmiotów programu, które uzyskają dotację oraz o jej wysokości
podejmuje Wójt Gminy w drodze zarządzenia.

5. Wyniki konkursu ogłasza się niezwłocznie po wyborze oferty w Biuletynie Informacji
Publicznej, na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Trzebiechów oraz na stronie internetowej
www.trzebiechow.pl



Rozdział 5
Sposób oceny realizacji programu

§ 9.1.Gmina w trakcie wykonywania zadania przez organizacje sprawuje kontrolę prawidłowości
wykonywania zadania w tym wydatkowania przekazanych na realizację celu środków finansowych.

2. W ramach kontroli upoważniony pracownik Urzędu Gminy może badać dokumenty i inne
nośniki informacji, które mają lub mogą mieć znaczenia dla oceny prawidłowości wykonywania
zadania.

3. Kontrolowany na żądanie kontrolującego jest zobowiązany dostarczyć lub udostępnić
dokumenty i inne nośniki informacji w terminie określonym przez sprawdzającego.

4. Kontrola może odbywać się w siedzibach organizacji, którym w ramach konkursu wskazano
realizację zadania, jak i w miejscach realizacji zadań.

5. Urząd Gminy może żądać częściowych sprawozdań z wykonanych zadań. Organizacje
realizujące zlecone zadania zobowiązane są do prowadzenia wyodrębnionej dokumentacji
finansowo - księgowej środków finansowych otrzymanych na realizację zadania zgodnie z
zasadami wynikającymi z ustawy.

Rozdział 6
Informacja o sposobie tworzenia programu oraz o przebiegu konsultacji.

§ 10. Program utworzony został na podstawie analizy realizacji programu współpracy w roku 2013
z uwzględnieniem nowelizacji ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.
§ 11. Program został poddany konsultacjom z organizacjami pozarządowymi i podmiotami
prowadzącymi działalność pożytku publicznego dniach 25.09.2013r. - 07.1U.2013r. zgodnie z
uchwałą Nr IY/25/2011 Rady Gminy w Trzebiechowie z 16 lutego 2011 r. (Dz. Urz. Województwa
Lubuskiego x 03.03.201 lr. Nr 29, póz. 585)

Rozdział 7
Wysokość środków przeznaczonych na realizację programu.

§ 12. Współpraca Gminy Trzebiechów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na realizację zadań publicznych w ramach
niniejszego programu ustala się na kwotę 37.000 zł.

Rozdział 8
Postanowienia końcowe

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzebiechów.
§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Lubuskiego.

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Okińczyc



Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Nr 0050.35.2013

Wójta Gminy Trzebiechów
z dnia 23.09.2013

Pieczęć organizacji pozarządowej

FORMULARZ ZGŁOSZENIA OPINII I UWAG

Projekt „Programu Współpracy Gminy Trzebiechów z organizacjami pozarządowymi oraz
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2014r".

Termin zgłaszania opinii do projektu: od dnia 25.09.2013r. do dnia 07.10.2013r.

Opinie, uwagi, propozycje zmian zapisów

Trzebiechów, dnia
Imię i Nazwisko osoby zgłaszającej opinię

Formularz zgłoszenia należy przesłać na adres jak w zarządzeniu.




